

Aanbesteding: Microsoft licenties
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Regio Arnhem
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 48 **Onderwerp:** Vervolgvrage referentienummer 29: Contract - Onderwerp: Verzoek tot aanpassing / niet van toepassing verklaren Artikel 8.1

Vraag:

Wat verstaat u precies onder het migreren van licenties en in welke context hebben Rubicon en ALSO hiermee te maken? Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

De ODRA maakt nu gebruik van een M365/Azure omgeving. De huidige M365 E5 licenties lopen af op 30 mei 2024, de andere licenties kort daarna. De nieuwe licenties moeten naadloos ingepast worden in het domein dat de ODRA gebruikt, zonder dat de ODRA medewerkers daar hinder van ondervinden, dan wel heel beperkt en buiten kantoor tijden (maandag tot en met vrijdag van 8:00-17:00 uur) hier hinder van ondervinden. Het omzetten van de huidige licenties naar de nieuwe zien wij als een migratie, die afgestemd moet worden met de beheerder van onze M365/Azure omgeving, Rubicon en zo nodig ook met de huidige leverancier van onze licenties ALSO.

Percelen: P1 Microsoft licentie
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 49 **Onderwerp:** Vervolgvrage referentienummer 34: Contract – Onderwerp: Verzoek tot niet van toepassing verklaren Artikel 2.2

Vraag:

Wij verzoeken Artikel 2.2 niet van toepassing te verklaren omdat de in dit artikel genoemde documenten geen normen bevatten (althans geen normen waar Leverancier garant voor kan staan), en Leverancier geen garanties geeft op Derdenprogrammatuur. U vraagt Leverancier enkel de licenties te leveren zoals beschreven en onder de voorwaarden van het VNG Framework zoals beschreven en bevestigd dat reeds besloten is welke licenties voldoen aan de eigen eisen.

Antwoord:

Artikel 2.2 verklaren we niet van toepassing. We vragen wel de Leverancier

de licenties te leveren zoals beschreven en onder de voorwaarden van het VNG Framework zoals beschreven. We hebben eerder al bevestigd dat reeds door ODRA besloten is welke licenties voldoen aan de eigen eisen.

Percelen: P1 Microsoft licentie
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Opmerking over Prijzenblad

Vraag:

Beste,
Graag wijzen wij u erop dat in het Prijzenblad, product W365 Ent 2vCPU /8GB/128GB Sub Per User niet overeenkomt met de productcode I75-00004 en de bijbehorende prijs (in vergelijking tot prijslijst Microsoft)

Antwoord:

Volgens ons is dit wel correct. We hebben het betreffende document van het VNG framework met de prijzen toegevoegd, zie CCTM(CTM-CPT-CTC-CPC-CTL-ENR-FWK)(IU)-20221223-141631.pdf .

Percelen: P1 Microsoft licentie
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
NvI V&A 44

Vraag:

Inschrijver vraagt aanbestedende dienst het antwoord te heroverwegen. Aanbestedende dienst ‘verwacht’ dat inschrijvers allemaal positief inschrijven, echter ziet inschrijver dat er in de praktijk regelmatig negatief wordt ingeschreven door partijen. Het lijkt met zo’n negatieve inschrijving dat u een goede deal heeft, maar in de uitvoering van de opdracht komt aanbestedende dienst bedrogen uit. Aanbestedende dienst stelt wensen en eisen aan de opdracht en inschrijver neemt deze wensen en eisen serieus door een team van experts uit de operatie, product specialisten en juridische adviseurs te betrekken. Deze specialisten vertalen uw wensen en eisen naar de praktijk en bekijken welke mogelijke consequenties er zijn voor de uitvoering en wegen de praktische, juridische en de financiële risico’s grondig af. Na gunning kunt u er vanuit gaan dat inschrijver deze zaken onder controle heeft. Door het niet stellen van een ondergrens geeft u indirect aan dat een aanbieder veel meer risico’s kan nemen in de dienstverlening die uw kritische processen kunnen raken. Daarom adviseren

wij u een ondergrens aan te houden van 2%. Graag uw reactie.

Antwoord:

We hebben dit wel opnieuw overwogen, maar blijven bij het eerdere antwoord. Wij verwachten dat alle leveranciers een positief opslagpercentage rekenen. We schrijven echter niet een minimum percentage voor.

Percelen: P1 Microsoft licentie
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
52

Onderwerp:
N.a.v. vraag 44 NvI 1

Vraag:

U geeft aan niet te verwachten dat partijen met een minmarge inschrijven. Inschrijver wenst u er toch op te wijzen dat dit wel gebeurt. Wanneer u partijen gunt op basis van een irreële prijs, wordt er een oneerlijk speelveld gecreëerd. Inschrijver verzoekt u daarom te bevestigen dat partijen niet met een minmarge mogen inschrijven.

Antwoord:

We hebben dit wel opnieuw overwogen, maar blijven bij het eerdere antwoord. Wij verwachten dat alle leveranciers een positief opslagpercentage rekenen. We schrijven echter niet een minimum percentage voor. We zijn het er niet mee eens dat wij een oneerlijk speelveld creëren. Als aanbestedende dienst bepalen we de eisen en gewenste producten, die zijn voor alle inschrijvers gelijk. Het is aan inschrijver om te bepalen welke prijs zij kunnen bieden voor de gevraagde producten.

Percelen: P1 Microsoft licentie
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Contract